

65. OGÓLNOPOLSKI SZKOLENIOWY ZLOT PRZODOWNIKÓW TURYSTYKI  
KOLARSKIEJ PTTK  
SKORZĘCIN – 14 – 21.06.2025 r.

**Autokarowa wycieczka turystyczno – krajoznawcza na trasie:  
SKORZĘCIN - POZNAŃ**

Proponowany przebieg trasy ze zwiedzaniem ciekawych miejsc i cennych obiektów.  
**Skorzęcín** – wyjazd dnia 17.06.2025 r. o godz.8.30.

**Witkowo – Czerniejewo** - miejscowość z zachowanym układem urbanistyczno – architektonicznym. Imponujące barokowo – klasycystyczne założenie zespołu parkowo – pałacowego.

Kościół z XVI w. jeden z nielicznych kościołów renesansowych w Wielkopolsce.

**Pobiedziska** – dawna osada piastowska z czasów Kazimierza Odnowiciela.

Kościół gotycki z przełomu XIII/XIV wieku z tajemniczymi otworami w murze świątyni oraz wewnątrz kościoła, bogate wyposażenie m.in epitafia z XIX w. zasłużonych rodów.

Skansen Miniatur Budownictwa Szlaku Piastowskiego.

**Uzarszewo** – Muzeum Środowiska Przyrodniczego i Łowiectwa Wielkopolskiego w dawnym pałacu Żychlińskich z XIX w. z urokliwym parkiem angielskim z wieloma pomnikowymi drzewami. Oprócz bogatych eksponatów muzealnych, imponujące trofea myśliwskie ze zbiorów **Adama Smorawińskiego**, znanego rajdowca samochodowego, który swoją kolekcję bezpłatnie przekazał do muzeum w roku przyjęcia Polski do Unii Europejskiej w 2004 r.

Kościół szachulcowy z XVIII w. licznym drzewostanem, położony w miejscowości, o zróżnicowanym, urokliwym krajobrazie nieopodal jeziora Uzarszewskiego przez które przepływa rzeka Cybina – prawy dopływ Warty, a po spiętrzeniu w Poznaniu tworzy jezioro Maltańskie.

Zwiedzanie w **Poznaniu** dotyczy **Ostrowa Tumskiego** z wieloma z wieloma atrakcjami historycznymi oraz archeologicznymi.

**Katedra** – miejsce pierwszej siedziby biskupstwa polskiego, a w podziemiach zachowane fragmenty misy chrzcielnej – baptysterium, murów preromańskich i romańskich oraz grobowców pierwszych władców z rodu Piastów. Wnętrze świątyni wraz z kaplicami bogato wyposażone sięgające od XIII w. po XX w.

**Genius loci** – odkryta potęga grodu w czasach Mieszaka I i Bolesława Chrobrego.

**Kościół NMP** – gotycki z XV w. stojący w miejscu najdawniejszej rezydencji książęcej, a po przyjęciu chrześcijaństwa zwanego palatium.

**Wzgórze św. Wojciecha** - z Bazyliką św. Józefa – sanktuarium oraz kościoła św. Wojciecha w podziemiach którego znajduje się krypta Zasłużonych Wielkopolan

**Głaz Pamięci** – pomnik pionierów i prekursorów Turystyki i Krajoznawstwa Wielkopolskiego. Złożenie kwiatów i zapalenie zniczy.

**Plac Adama Mickiewicza** – dawna dzielnica zamkowa tzw. „Forum Cesarskie”.

W otoczeniu placu, stylowe budowle o wysokim kunszcie architektonicznym.

**Plac Wolności** oraz aleja Karola Marcinkowskiego – miejsce zrywu powstańczego po przyjeździe do Poznania Jana Ignacego Paderewskiego.

**Plac Kolegiacki**, na którym stała największa świątynia gotycka w Polsce w XVI i XVII w. p.w. św. Marii Magdaleny. Zaraz obok znajduje się wspaniały zespół pojezuicki z Bazyliką Kolegiacką – Poznańską Farą p.w. św. Stanisława bp – perły polskiego baroku, uznanego za późny renesans Rzymski.

**Pałac Górków** – rezydencja magnackiego rodu z XVI w. z portalem i dziedzińcem renesansowym – obecnie **Muzeum Archeologiczne**.  
Wśród wielu eksponatów niezwykła ozdoba dziedzińca jest granitowa kolumna faraona **Ramzesa II** z zachowanymi heroglifami z przed 3.5 tys. lat.

**Stary Rynek** – spacer wokół po przeprowadzonej przebudowie płyty z obeliskami nawiązującymi do mitologii.

**Ratusz** okresu odrodzenia z koziołkami oraz hejnałem o godz. 12.00 jak i 15.00.

**Wzgórze Przemysła** – z wieży odbudowanego zamku królewskiego, doskonały widok na Stare Miasto, dzielnicę Poznania, odległe obrzeża miasta oraz wiele miejsc oddalonych o 20 km.

**Malta** – nowoczesne obiekty sportowo – rekreacyjne wokół jeziora maltańskiego z **Kopcem Wolności** usypanym przez społeczeństwo w 1919 r.

**Malta** – **ski** to miejsce z możliwością uprawiania narciarstwa przez cały rok kalendarzowy.

Powrót z Poznania do Skorzęcina – przez Swarzędz i Kostrzyn około godz. 17.45.

*Projekt wraz z opracowaniem - przewodnik PTTK Stefan Żurek.*